
 

 

  

 

 

OGGETTO: “Servizio di pulizia delle aree demaniali marittime del porto di Arbatax” – CODICE 

CIG A013BD4201 – AGGIUDICAZIONE. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna Prof. Avv. Massimo 

Deiana, nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 

 

VISTI - la Legge 84/94 e smi; 

- il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO - che con Decreto del Presidente n. 312 del 29.09.2023 è stata indetta 

una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d. lgs. 36/2023 per 

l’affidamento del servizio in oggetto, da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 1, 

del d.lgs. n. 36/2023; 

- che il servizio in oggetto avrà durata di mesi 36 (trentasei); 

- che l’importo posto a base di gara ammonta a € 540 000,00, di cui € 

2.952,00 per oneri della sicurezza; 

- che il bando di gara è stato inviato per la pubblicazione sulla GUUE il 

05.10.2023 e pubblicato sulla GURI n. 117 del 09.10.2023, su due 

quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione 

locale, nonché sul profilo dell’AdSP al seguente indirizzo: 

http://www.adspmaredisardegna.it; 

- che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte sono 

pervenute, sulla piattaforma informatica dell’AdSP, le offerte tecnico- 

economiche delle seguenti società: 

1. COSIR S.R.L. 

2. FORMULA AMBIENTE SPA 

- che nelle sedute pubbliche di gara del 14 e 16 novembre 2023 si è 

proceduto alla disamina della documentazione amministrativa 

ammettendo tutti i partecipanti; 

 

http://www.adspmaredisardegna.it/


 

 

- che con Decreto del Presidente n. 371 del 20.11.2023 è stata 

nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

tecniche; 

ATTESO - che nella seduta pubblica di gara del 15.12.2023 la Commissione ha 

dichiarato aggiudicataria provvisoria la società Formula Ambiente SpA 

alla quale ha assegnato il punteggio complessivo di 90,6600/100 punti 

disponibili, di cui 60,66/70 per l’offerta tecnica e 30/30 per l’offerta 

economica per aver offerto un ribasso del 19,028 %, corrispondente 

a un importo complessivo pari a € 434.858,51 (quattrocentotrenta-

quattromilaottocentocinquantottoeuro/51); 

- che il servizio dovrà essere eseguito conformemente al capitolato 

speciale d’appalto e all’offerta tecnico economica presentata; 

- che le verifiche in merito al possesso dei requisiti di ordine generale 

previsti dalla normativa e di ordine speciale previsti nel bando di gara, 

da parte della società Formula Ambiente SPA, hanno avuto esito 

positivo; 

- che l’importo complessivo di spesa, pari a € 434.858,51 e non 

imponibile IVA ai sensi dell’art. 9.6 del DPR n. 633/1972 e smi, è 

ripartito secondo il seguente quadro economico: 

 

A) Importo contrattuale € 

A1) Servizio di pulizia 434.858,51 

A2) Oneri sicurezza 2.952,00 

  TOT A 437.810,51 

B) Somme a disposizione dell’AdSP   

B1) Incentivi ex art. 45 del d. lgs. 36/2023 10.800,00 

B2) Pubblicazione avviso di gara 5.317,02 

B3) Contributo ANAC 410,00 

B4) Revisione prezzi 27 000,00 

B5) Economie  103.372,47 

  TOT B 146.899,49 

  TOT A+B 584 710,00 

  

  

 



 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

- di aggiudicare l’appalto per il “Servizio di pulizia delle aree demaniali marittime del porto di 

Arbatax” – CODICE CIG A013BD4201” alla Società FORMULA AMBIENTE SPA per 36 mesi, da 

svolgersi secondo il capitolato speciale d’appalto e la proposta tecnica offerta per un importo 

pari a € 437.810,51, non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72 e smi, di cui € 

2.952,00 per oneri della sicurezza; 

- di approvare il quadro economico citato in premessa. 

 

L’importo complessivo di spesa, pari a € 584.710,00, non è imponibile IVA ai sensi dell’art. 9.6  

del DPR n. 633/1972 e smi. 

La somma di € 17.710, quota parte delle somme a disposizione dell’Amministrazione, risulta 

impegnata sul cap. U 121/40, imp. N. 2327/23. 

L’importo contrattuale pari ad € 437.810,51, nonché la restante parte delle somme a disposizione 

dell’Amministrazione, pari ad € 129.189,49, graveranno sul capitolo U 121/40 del bilancio di 

competenza. 

 

                        Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

    

                Per la copertura finanziaria 

       Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa Maria Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2024-02-02T11:45:42+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-02-02T12:03:26+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-02-02T13:10:28+0100
	NATALE DITEL


		2024-02-02T13:15:24+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-02-02T12:19:16+0000
	Firma applicativa




